2020年８月７日

各 位

会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役社長 勝 栄二郎

 （コード：3774、東証第一部）

問合せ先 常務取締役 CFO 渡井 昭久

 （電話：03（5205）6500）

（訂正）「2021 年 3 月期 第 1 四半期 (1Q20) 連結業績説明会資料」の一部訂正について

2020年８月７日正午に公表いたしました「2021年3月期 第1四半期 (1Q20) 連結業績説明会資料」を一部訂正

いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 訂正の理由

システムインテグレーション売上（当該資料９頁）の内訳数値の一部に誤りがありましたので、訂正を行

うものであります。

２． 訂正の内容

訂正の箇所は、次頁以降に、下線＿を付してある箇所になります。

以上

© Internet Initiative Japan Inc.

37.7 41.1 44.0 43.1 43.7

7.8 8.8 9.0 11.8 10.1 6.6 6.7 6.7 6.6 6.5
53.5 58.1 61.1 63.1 61.9

1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20

パブリック

海外クラウド等

Raptor
プライベート

 1Q20売上：+13.5%YoYと継続伸長

 クラウド売上推移

Ⅱ- 6. システムインテグレーション（SI） ①売上高の推移

受注残

8,118 6,492 8,696 8,338 6,693
FY19： 31,643 [+9.3%]

14,099 7,642 15,185 14,574 13,949
FY19： 51,500 [+13.6%]

 1Q20受注（△17.6%YoY）は4・5月顧客往訪不可等
企業活動停滞でYoY減、下期に向け受注積上げ中

• 1Q19は20億円/件の個別大口案件受注有り

 ネットワークインテグレーション需要は旺盛

• 仮想デスクトップ・リモートアクセスシステム、

SD-WAN/ゼロトラスト構築等

 公共案件増加中

• 中央省庁向けリモートアクセス環境増強、地方自治体向け
テレワーク導入推進、オンライン授業環境整備等

FY19： 31,976 [+14.7%] FY19： 46,418 [+11.1%]

• SI構築の受注残・売上・受注額は機器販売を含む

SI構築 （一時売上） SI運用保守 （ストック売上）

9

売上

受注額

• グラフ内実数は、クラウド売上のうちSI運用保守に計上されている売上を表示

• 1Q20売上： +15.6%YoYと継続伸長
• 1Q20売上計上区分： 89.5%SI運用保守

10.5%アウトソーシング
• Raptor（為替取引ASPシステム）売上でFX取引量見合い

の売上変動影響有りQoQで減少

 国際事業（FY20計画 売上 100億円、営業利益 3億円規模）
• 1Q20業績： 売上 18.9億円、営業利益 0.4億円
 1Qほぼ想定通り、今後の案件積み上げに注力

FY19： 235.8億円 [+17.1%]

単位：百万円
[   ]、YoY = 前年同期比

QoQ = 前四半期比訂正前

© Internet Initiative Japan Inc.

37.7 41.1 44.0 43.1 43.7

7.8 8.8 9.0 11.8 10.1 6.6 6.7 6.7 6.6 6.5
53.5 58.1 61.1 63.1 61.9

1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20

パブリック

海外クラウド等

Raptor
プライベート

 1Q20売上：+13.5%YoYと継続伸長

 クラウド売上推移

Ⅱ- 6. システムインテグレーション（SI） ①売上高の推移

受注残

8,118 6,492 8,696 8,338 6,693
FY19： 31,643 [+9.3%]

14,099 7,642 15,185 14,574 13,949
FY19： 51,500 [+13.6%]

 1Q20受注（△17.6%YoY）は4・5月顧客往訪不可等
企業活動停滞でYoY減、下期に向け受注積上げ中

• 1Q19は20億円/件の個別大口案件受注有り

 ネットワークインテグレーション需要は旺盛

• 仮想デスクトップ・リモートアクセスシステム、

SD-WAN/ゼロトラスト構築等

 公共案件増加中

• 中央省庁向けリモートアクセス環境増強、地方自治体向け
テレワーク導入推進、オンライン授業環境整備等

FY19： 31,976 [+14.7%] FY19： 46,418 [+11.1%]

• SI構築の受注残・売上・受注額は機器販売を含む

SI構築 （一時売上） SI運用保守 （ストック売上）

9

売上

受注額

• グラフ内実数は、クラウド売上のうちSI運用保守に計上されている売上を表示

• 1Q20売上： +15.6%YoYと継続伸長
• 1Q20売上計上区分： 89.5%SI運用保守

10.5%アウトソーシング
• Raptor（為替取引ASPシステム）売上でFX取引量見合い

の売上変動影響有りQoQで減少

 国際事業（FY20計画 売上 100億円、営業利益 3億円規模）
• 1Q20業績： 売上 18.9億円、営業利益 0.4億円
 1Qほぼ想定通り、今後の案件積み上げに注力

FY19： 235.8億円 [+17.1%]

単位：百万円
[   ]、YoY = 前年同期比

QoQ = 前四半期比訂正後